
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ (OPV) 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 106 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Naše zn:  2024/25410/FNBrno - 28.11.1 – Ko/Če (datovou schránkou)  
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne  
 
 
 
Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
(dále jen „zákon“) 
 
 
 
Vážená paní, 
 
dne 23. 2. 2024 nám byla prostřednictvím datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací ve smyslu zákona, a to: 
 
„Na základě výše uvedeného zákona žádám o zodpovězení následujících otázek, týkají se obou 
porodnic – Bohunice i Obilní trh, žádám odpovědi pro každou zvlášť. 
 
1. Jakou částku (celkem v Kč) jste zaplatili na odškodnění – mimosoudní vyrovnání za pochybení 
zdravotnického personálu v letech 2010-2024- do dnešního data?  
Prosím o uvedení částky za každý rok zvlášť. 
2. Kolika případů se to týkalo: 
Prosím o uvedení za každý rok zvlášť, například na rok 2017 připadly 3 případy. 
3. Kolik z toho připadlo na odškodnění – mimosoudní vyrovnání při pochybení zdravotnického 
personálu na Gynekologicko-porodnické klinice?  
Prosím o uvedení počtu případů a částky za každý rok zvlášť. 
4. Kolik z odškodnění – mimosoudní vyrovnání na Gynekologicko-porodnické klinice připadlo na 
pochybení zdravotnického personálu při vaginálních porodech? 
Prosím o uvedení počtu případů a částky za každý rok zvlášť. 
5. Kolik z odškodění – mimosoudní vyrovnání jste zaplatili za pochybení zdravotnického personálu 
při péči o novorozence po porodu s porodem nesouvisející (např. špatně poskytnutá péče, pád 
novorozence personálu? 
Prosím o uvedení počtu případů a částky za každý rok zvlášť.“ 
 
Dne 6. 3. 2024 jsme s odkazem na § 14 odst. 6 písm. a), b) zákona prodloužili lhůtu pro poskytnutí 
informací o deset dní, tedy nejpozději do 19. 3. 2024 
 
K Vašim dotazům sdělujeme následující. 
 
Ad 1, 2, 3, 4 
 
rok 2013 - jeden případ - částka 780.000 Kč - vaginální porod 
rok 2015 - dva případy - částka 63.143 Kč + 1.300.000 Kč, jeden vaginální porod - částka 1.300.000 Kč 
rok 2018 - dva případy - částka 201.569 Kč + 1.250.000 Kč - jeden vaginální porod - částka 210.569 Kč  
rok 2023 - jeden případ - částka 300.000 Kč 
  



 

Ad 5 Nelze odpovědět. Odkazujeme na samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 
 
Doplňujeme, že poskytnuté informace se týkají Gynekologicko-porodnické kliniky Fakultní nemocnice 
Brno, a to jak Obilního trhu, tak i Bohunic. Jedná o jednu kliniku, nerozlišujeme mezi nimi. 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
dle textu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Karolina Čelikovská, Oddělení právních věcí, tel.: 532 231 814, celikovska.karolina@fnbrno.cz 

mailto:celikovska.karolina@fnbrno.cz

